
CIG. N.

DETERMINAZIONE AREA SISMA

OGGETTO: SERVIZIO ESPROPRI. SISMA 24 AGOSTO E SUCCESSIVI - LIQUIDAZIONE
ANTICIPO 80% DELL'INDENNITÀ DEFINITIVA DI ESPROPRIAZIONE DEGLI
IMMOBILI NECESSARI PER LESECUZIONE DEI LAVORI DI
"REALIZZAZIONE DELLE STRUTTURE ABITATIVE DI EMERGENZA (S.A.E.)
PRESSO LA FRAZIONE COLLEGILESCO".

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 4 del 30-01-2019 Reg. Gen. 18



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA SISMA

RICHIAMATI gli atti, esecutivi:
Decreto del Responsabile del Servizio n. 4 del 28/04/2017 (Reg. Gen. 5), si effettuava l’occupazione
d’urgenza dei terreni da destinare alla realizzazione delle S.A.E. come da Verbale di Immissione in
Possesso e Stato di Consistenza del 16 Maggio 2017;
Decreto del Responsabile del Servizio n. 7 del 21/09/2017 (Reg. Gen. 8), si rettificava ed integrava il
precedente provvedimento, vista la necessità, in fase di esecuzione dei lavori, di modificare la
disposizione delle S.A.E., come da Verbale di Immissione in Possesso e Stato di Consistenza del 25
Settembre 2017;
Che dal piano particellare di esproprio risulta il Sig. De Luca Luigi Vittorio, nato a Cortino il
12/02/1958, C.F. DLCLVT58B12D076M, proprietario per i diritti di proprietà pari ad 1/1 della particella n.
76 Fg. 27;

VISTO CHE in data 27/01/2018 venivano notificati i decreti di esproprio sopra citati tramite l’Ufficio
Notifiche del Comune di Cortino (TE) al Sig. De Luca Luigi Vittorio;

CONSIDERATO che il proprietario, per la propria quota, ha condiviso nei termini la determinazione
dell’indennità di espropriazione per l’importo di €. 5.887,50 e consentito all’autorità espropriante che ne ha
fatto richiesta l’immissione nel possesso;

VISTA l’autocertificazione del proprietario di cui appresso attestante la piena e libera proprietà, unitamente
al certificato dei registri immobiliari da cui risulta che sugli immobili non vi sono trascrizioni o iscrizioni di
diritti o di azioni di terzi;

TENUTO CONTO che non sono state notificate opposizioni di terzi, non vi sono cause ostative al
pagamento dell’indennità;

CONSIDERATO che tale indennità è divenuta definitiva;

VISTO l’ art. 28 del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 e s. m. i. “Testo unico delle disposizioni legislative e
regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità”;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria, dal parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e succ. modif.;

DETERMINA

DI LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui in premessa ed a titolo di anticipo pari all’80% dell’indennità
di espropriazione, alle persone di cui appresso la somma a fianco di ciascuna riportata, dando atto che la
stessa non è soggetta a ritenuta del 20% in quanto il terreno non è ricompreso nelle aree omogenee di tipo
A, B, C, e D:

Sig. De Luca Luigi Vittorio: €. 4710,00 (€quattromilasettecentodieci,00) da versare sul
conto corrente con codice IBAN: IT 72 Y 0542 41530 2000000090245

DI DARE ATTO che le somme come sopra liquidate saranno a carico dell’intervento 1.03.02.11.999
capitolo 1140/00, denominato “SPESE RELATIVE AL SISMA”;

DI TRASMETTERE il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente, per le
procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184, del
T.U.E.L., specificando che i pagamenti dovranno essere soddisfatti, come indicato dal titolare De Luca Luigi
Vittorio.==

Determinazione AREA SISMA n.4 del 30-01-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Taraschi Loris

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 30-01-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 27

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 30-01-2019 al 14-02-2019.
Cortino 30-01-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Pietro Dante

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA SISMA n.4 del 30-01-2019


